[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЭЛИТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 декабря 2019
                    п. Элита

             № 488
Об утверждении

реестра муниципальных услуг

муниципального образования

Элитовский сельсовет
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Элитовского сельсовета Емельяновского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить реестр муниципальных услуг муниципального образования Элитовский сельсовет Емельяновского района Красноярского края согласно приложения.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Элитовского сельсовета от  21.02.2013 № 99 «Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования Элитовский сельсовет»
3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Элитовский вестник» и разместить на официальном сайте Элитовского сельсовета.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

И.о. главы сельсовета                                                                                 А.А. Хромин
                                                                                                                                            Приложение к
                                                                                                                                                   постановлению

                                                                                                                                                   администрации Элитовского сельсовета

                                                                                                                                                   от 20.12.2019 № 487
Реестр

муниципальных услуг муниципального образования Элитовский сельсовет

	№ п/п
	Наименование органа, оказывающего муниципальную услуги
	Наименование муниципальной услуги
	Отраслевая принадлежность муниципальной услуги
	Дата утверждения регламента оказания муниципальной услуги
	Нормативное правовое обоснование исполнения муниципальной функции

	1
	2
	3
	4
	5
	9

	1
	Администрация Элитовского сельсовета
	Выдача выписки из домовой (похозяйственной книги) и поквартирной карточки
	Администрация Элитовского сельсовета
	Постановление от 15.02.2013 г. № 79
	-Конституция Российской Федерации;
- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации»;

- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращения граждан Российской Федерации»;

- Устав Элитовского сельсовета

	2
	Администрация Элитовского сельсовета
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация Элитовского сельсовета
	Постановление от 15.02.2013 г. № 81
	- Конституция Российской Федерации;
- Жилищный кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации»;

- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Закон Красноярского края от 23.05.2006 г. № 18-4751 «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории края»

- Устав Элитовского сельсовета

	3
	Администрация Элитовского сельсовета
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка
	Администрация Элитовского сельсовета
	Постановление от 18.02.2013 г. № 84
	- Конституция Российской Федерации;
- Земельный кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации»;

- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Устав Элитовского сельсовета

	4
	Администрация Элитовского сельсовета
	Организация рассмотрения  обращений граждан и личного приема граждан в администрации Элитовского сельсовета
	Администрация Элитовского сельсовета
	Постановление от 18.02.2013 № 86
	- Конституция Российской Федерации;

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации»;

- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Устав Элитовского сельсовета

	5
	Администрация Элитовского сельсовета
	Выдача выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок
	Администрация Элитовского сельсовета
	Постановление от 06.03.2017 № 68
	- Конституция Российской Федерации;

- Земельный кодекс Российской Федерации;

- Гражданский кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации»;

- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Устав Элитовского сельсовета

	6
	Администрация Элитовского сельсовета
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Администрация Элитовского сельсовета
	Постановление от 06.08.2018 № 219
	- Конституция Российской Федерации;

- Земельный кодекс Российской Федерации;

- Гражданский кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации»;

- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Устав Элитовского сельсовета

	7
	Администрация Элитовского сельсовета
	Присвоение адресов земельным участкам, зданиям, сооружениям и помещениям на территории муниципального образования Элитовский сельсовет
	Администрация Элитовского сельсовета
	Постановление от 17.09.2018 № 279
	- Конституция Российской Федерации;

- Земельный кодекс Российской Федерации;

- Жилищный кодекс Российской Федерации;

- Гражданский кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации»;

- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Устав Элитовского сельсовета

	8
	Администрация Элитовского сельсовета
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Администрация Элитовского сельсовета
	Постановление от 21.10.2019 № 405
	- Конституция Российской Федерации;

- Жилищный кодекс Российской Федерации;

- Гражданский кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации»;

- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Постановление Правительства РФ № 502 от 10.08.2005 «Об утверждении формы уведомления о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое)»
- Устав Элитовского сельсовета